平成 19 年 1 月 25 日

県政記者会 報道機関各位
東北大学大学院医学系研究科
附属地域医療教育開発センター

地域医療教育開発センター講習会 8. 感染症（2）の御案内

日頃より東北大学大学院医学系研究科附属 地域医療教育開発センターの活動に御理解

と御協力を賜り、誠に有難うございます。

地域医療教育開発センターでは医師の再教育・生涯教育を体系化する作業・努力を続け

ており、シリーズで講習会を企画･実施しています。

 此の度、第 8 回の講習会を「感染症(２）」のテーマで 2 月 3 日（土）14 時より、戦災復

興記念館記念ホール（仙台市）において開催致します。

感染症に関心を持たれる多数の医療関係者に御来場をお願いしたいと存じますので、報

道機関各社におかれましては、事前に取り上げて報道して下さる様お願い申し上げます。

また、当日の取材もお願いしたいと存じます。

問い合わせ先：

東北大学大学院医学系研究科附属 地域医療教育開発センター  溝口二郎

〒980-8575 仙台市青葉区星陵町 2-1 TEL 022-717-7600, FAX 022-717-8041

E-mail:info@immem.med.tohoku.ac.jp http://www.immem.med.tohoku.ac.jp/localmed/

地域医療教育開発センター講習会 8. 感染症（2）

日時   2007 年 2 月 3 日（土） 14 時～17 時

会場   戦災復興記念館記念ホール  宮城県仙台市青葉区大町 2 丁目 12 番 1 号

テーマ  「感染症（2）」

座長 東北大学大学院地域医療教育開発センター 助教授 溝口 二郎

講演Ⅰ  感染症に対するサーベイランスとレスポンス

国立感染症研究所  感染症情報センター第一室長  谷口 清州 先生

     (専門：小児科学、感染症疫学、パンデミックインフルエンザの健康危機管理）

講演Ⅱ  輸入感染症に対する検疫所の取り組み

厚生労働省仙台検疫所長   岩﨑 惠美子 先生

    （専門：耳鼻咽喉科、熱帯医学、公衆衛生、WHO 派遣エボラ出血熱の診療診断）

参加費  無料（どなたでも参加可能です）

※ 本講習会は日本医師会生涯教育講座 5 単位の認定、および ICD 認定更新用講習会・

教育企画 2単位の認定を受けております。

主催  東北大学大学院医学系研究科附属 地域医療教育開発センター

共催  宮城県医師会 仙台市医師会